
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CERGNAGO 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 
 

  Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio FINANZIARIO 

 
 

N.   107                                                                        del 17/11/2025 
 

Responsabile del Servizio:  
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI DA OTTOBRE A 
DICEMBRE 2025 - CIG. B91FC356FD 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di pulizia degli uffici municipali per il periodo 
dal 01.10.2025 al 31.12.2025, stante che il precedente incarico ha scadenza in data 30.09.2025; 
 
RISCONTRATO che l’affidamento del servizio stesso può avvenire mediante trattativa diretta, trattandosi di spesa 
il cui valore stimato risulta inferiore ad € 40.000,00; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine è tale servizio e’ stato affidato per l’anno 2025 alla Cooperativa Sociale Solidarietà 
Silvabella “B” O.N.L.U.S. con sede in Mortara; 
 
PRESO ATTO della comunicazione di adeguamento tariffe;  
 
RAVVISATA l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di valutare l’eventuale proseguimento di tale servizio 
fino al 31.12.2025 in base alla capienza del Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi applicati, nonché l’equità e la convenienza dell’offerta prodotta, secondo i 
valori di mercato; Richiesto di DURC e verificatane la regolarità; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità, in materia di effettuazione delle spese; 

DETERMINA 
 
 
 DI AFFIDARE alla Cooperativa Sociale Solidarietà Silvabella “B” O.N.L.U.S. con sede in Mortara mediante 

trattativa diretta, il servizio di pulizia degli uffici comunali per il periodo dal 01.10.2025 al 31.12.2025, verso il 
corrispettivo di euro 349,85 oltre IVA 22% mensili: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa, pari ad €. 1.049,55 oltre IVA di legge, a carico dell’int. 
1.01.02.03 – cap. 216 “Spese per Uffici e prestazioni di servizi”, che  trova la necessaria disponibilità anno 
2025; 

 
 
 
 DI LIQUIDARE le fatture ad avvenute prestazioni mensili senza ulteriore atto. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : Irene DESIDERO' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI DA OTTOBRE A DICEMBRE 2025 - CIG. 
B91FC356FD 
 
 

 
 Parere in ordine alla regolarità contabile ex art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 .  
 

FAVOREVOLE 
 
 

 Parere di regolarità monetaria ex art. 9 Legge 102/2009. 
 

FAVOREVOLE 
 

Cergnago, lì 17/11/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Irene Desidero’ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Web di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 a partire dal giorno .17/11/2025. 

 
 
Cergnago , lì 17/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to :  Dott.ssa Valeria Sedino 

 
 

 
 
      

 
 


